# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8748

**Auteur(s) :** Garin de Nuillé [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1258, juillet

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Garin de Nuillé, chevalier, conclut un accord avec l'abbaye de Perseigne concernant la rente annuelle de son moulin que sa mère Jeanne et ses oncles Raoul et Guillaume Paynel ont donnée à l'adite abbaye.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° CLXII, p. 126.

Texte d'après a

Universis — Garinus de Nuilleio miles noverint universi quod abbas et conventus de Persenia proponerent contra me quod tam bone memorie Johan. quondam mater mea quam felicis recordationis Radulfus et Guillelmus Paganelli armigeri avunculi mei eisdem abbati et conventui pro salute animarum suarum 40 solidos annui redditus contulerant super molendino meo de C..... conia in dunen..... Et inter me et ipsos super hoc contentio verteretur tandem compositum est. Ego teneor reddere abbatie 35 solidos annui redditus super rebus meis immobilibus in cenomanensi sitis. Sigilli mei. 1258, mense julio.